Titel
Praha matka mést — tschechische Sprache — Bildband
Prag — Bildband
Praha — Bildband
Die Stadt am Strom 2 x Dichter erzahlen von Prag und seiner Geschichte
Prag — Lultur/Kunst/Geschichte
Prag — Bildband
Prag in Wort und Bild
Das béhmische Feuer — Roman
Unter dem Hradschin — Roman
Die Flamander von Prag — Roman
Bilder aus dem alten Prag
Die Prager Universitat Karls IV
Schicksalsjahre an der Moldau 2 x
Die Primatoren der kdn. Altstadt Prag
Paradies Amerika
Prager Pitaval
Das tausendjéahrige Prag
Prag in Bildern
Das Deutschtum Prags in der Vergangenheit
Knoblauch, Kunst und Kindheit in Prag 2 x
Sie lehrten in Prag 2 x
Das Prager Loreto
Die deutsche Universitat in Prag
Deutsche Hochschulen u. Akademien in Prag, Brinn u. Tetschen-Liebwerd
Prag
Prag
PFistani v Australii — tschechisch
Entdeckungen in Mexiko
Der rasende Reporter
Prager Kinder
Die Abenteuer in Prag

Jahr

1968
1990

1983

1941
1930
1941

1969
1962
1932
1968
2010
1988
1858
1930
1931
1940
1929
1936
1994
1975
1991
1948
1984
1966
1940
1948
1947
1925

1920

Verlag - Ort
Olympia Praha
Verlag C J Bucher GmbH Miinchen

Gauverlag Bayerische Ostmark
Verlag Dr. Hans Epstein, Wien und Leipzig
Deutscher Kunstverlag Berlin
Adam Kraft Verlag Augsburg
Adam Kraft Verlag Augsburg
Adam Kraft Verlag Augsburg
Europa-Buchhandlung Miinchen
Aufbau-Verlag Berlin und Weimar
ISBN 978-3-936168-37-2
Casimir Katz Verlag ISBN 3-925825-12-6
Hofbuchdruckerei Gottlieb Haase Sthne
Erich Reiss Verlag Berlin
Erich Reiss Verlag Berlin
Gauverlag Bayerische Ostmark
Verlag Dr. Hans Epstein, Wien und Leipzig
Adam Kraft Verlag Karlsbad/Drahowitz, Leipzig
ISBN 3-548-23355-4 , Ullstein-Verlag Frankfurt-Berlin
ISBN 3-7612-0120-6 , Aufstieg-Verlag Miinchen
ISBN 80-85433-03-6 , Oswald-Verlag
Edmund Gans erlag, Gréfelfing
Sudetendeutsche Stiftung Minchen
Prestel-Verlag Miinchen

Prag
Aufbau-Verlag Berlin
Erich Reiss Verlag Berlin
A. Haase Verlag , Prag
Ed. Strache Verlag Wien Prag Leipzig

Verfasser
Bohumil Landisch

Oskar Schurer
K M Swoboda
Carl von Boeheim
Carl von Boeheim
Carl von Boeheim
Karl Hans Strobl
Jan Neruda
Blanka Mouralova
Rudolf Strébinger
Karl J Erben
Egon Erwin Kisch
Egon Erwin Kisch
Dr. Josef Pfitzner
Johannes Eckardt
Richard Klier
Friederike Hiubner
Erich Fussek

Hana Havrankova, Miroslav Fokt

Adalbert-Stifter-Verein Munchen

Johanna Baronin Herzogenberg

Stadt Prag
Egon Erwin Kisch
Egon Erwin Kisch
Egon Erwin Kisch
Egon Erwin Kisch
Egon Erwin Kisch

Fach



lllustrierter Fuhrer durch den Dom zu Prag
Prag Caslavska 15
Prag und das Reich
Zwei Prager Geschichten on Rainer Maria Rilke
Prag
Prag — Berihmte Kunststatten Band 8
Der Henker von Prag
Das Attentat von Prag
Reise Textbuch Prag
Prag — dtv Merian Reisefuhrer (+ 1 x)
Die erbeuteten Frauen — Erzahlungen
Prager Triptychon — Roman
Da geht Kafka
Die verlorene Geliebte

D5: 4. Schrank (D) fiinftes Fach von oben
aktualisiert am 3.4.2023

1925
2008
1943
1961
1930
1912
1993
1976
1988
1984
1970
1963
1966
1958

Selbstverlag
ISBN 978-3-8334-7713-3 , Books on Demand
Franz Miiller Verlag Dresden
Insel Verlag Frankfurt
Verlag Dr. Hans Epstein, Wien und Leipzig
Verlag E. A. Seemann Leipzig
ISBN 3-932412-98-2 Fourier-Verlag Wiesbaden
ISBN 3-404-01002-6 Verlag Polit. Archiv Landshut
ISBN 3-423-03908-6 dtv Miinchen
ISBN 3-423-03723-7 dtv-Verlag Miinchen
dtv Miinchen
dtv Minchen
dtv Miinchen
Herder Freiburg

eigener Stehsammler
eigener Stehsammler
eigener Stehsammler

Dr. Anton Podlaha
Erika Hartl Coccolini
Wolfgang Wolfram v. Wolmar
Josef Muhlberger
Oskar Schiirer
Joseph Neuwirth
Miroslav lvanov
Rudolf Strébinger
Heinrich Pleticha
Pavel Kohout Albert Neumann
Johannes Urzidil
Johannes Urzidil
Johannes Urzidil
Johannes Urzidil

D5
D5
D5
D5
D5
D5
D5
D5
D5
D5
K6
K6
K6
K6



