Titel	Jahr	Verlag – Ort	Verfasser	Fach
Praha matka měst – tschechische Sprache – Bildband	1968	Olympia Praha	Bohumil Landisch	D5
Prag – Bildband	1990	Verlag C J Bucher GmbH München		D5
Praha – Bildband	1983			D5
Die Stadt am Strom 2 x Dichter erzählen von Prag und seiner Geschichte	1941	Gauverlag Bayerische Ostmark		D5
Prag – Lultur/Kunst/Geschichte	1930	Verlag Dr. Hans Epstein, Wien und Leipzig	Oskar Schürer	D5
Prag – Bildband	1941	Deutscher Kunstverlag Berlin	K M Swoboda	D5
Prag in Wort und Bild		Adam Kraft Verlag Augsburg	Carl von Boeheim	D5
Das böhmische Feuer – Roman	1969	Adam Kraft Verlag Augsburg	Carl von Boeheim	D5
Unter dem Hradschin – Roman	1962	Adam Kraft Verlag Augsburg	Carl von Boeheim	D5
Die Flamänder von Prag – Roman	1932	Europa-Buchhandlung München	Karl Hans Strobl	D5
Bilder aus dem alten Prag	1968	Aufbau-Verlag Berlin und Weimar	Jan Neruda	D5
Die Prager Universität Karls IV	2010	ISBN 978-3-936168-37-2	Blanka Mouralová	D5
Schicksalsjahre an der Moldau 2 x	1988	Casimir Katz Verlag ISBN 3-925825-12-6	Rudolf Ströbinger	D5
Die Primatoren der kön. Altstadt Prag	1858	Hofbuchdruckerei Gottlieb Haase Söhne	Karl J Erben	D5
Paradies Amerika	1930	Erich Reiss Verlag Berlin	Egon Erwin Kisch	D5
Prager Pitaval	1931	Erich Reiss Verlag Berlin	Egon Erwin Kisch	D5
Das tausendjährige Prag	1940	Gauverlag Bayerische Ostmark	Dr. Josef Pfitzner	D5
Prag in Bildern	1929	Verlag Dr. Hans Epstein, Wien und Leipzig	Johannes Eckardt	D5
Das Deutschtum Prags in der Vergangenheit	1936	Adam Kraft Verlag Karlsbad/Drahowitz, Leipzig	Richard Klier	D5
Knoblauch, Kunst und Kindheit in Prag 2 x	1994	ISBN 3-548-23355-4 , Ullstein-Verlag Frankfurt-Berlin	Friederike Hübner	D5
Sie lehrten in Prag 2 x	1975	ISBN 3-7612-0120-6 , Aufstieg-Verlag München	Erich Fussek	D5
Das Prager Loreto	1991	ISBN 80-85433-03-6 , Oswald-Verlag	Hana Havrankova, Miroslav Fokt	D5
Die deutsche Universität in Prag	1948	Edmund Gans erlag, Gräfelfing	Adalbert-Stifter-Verein München	D5
Deutsche Hochschulen u. Akademien in Prag, Brünn u. Tetschen-Liebwerd	1984	Sudetendeutsche Stiftung München		D5
Prag	1966	Prestel-Verlag München	Johanna Baronin Herzogenberg	D5
Prag	1940		Stadt Prag	D5
Přistání v Australii – tschechisch	1948	Prag	Egon Erwin Kisch	D5
Entdeckungen in Mexiko	1947	Aufbau-Verlag Berlin	Egon Erwin Kisch	D5
Der rasende Reporter	1925	Erich Reiss Verlag Berlin	Egon Erwin Kisch	D5
Prager Kinder		A. Haase Verlag , Prag	Egon Erwin Kisch	D5
Die Abenteuer in Prag	1920	Ed. Strache Verlag Wien Prag Leipzig	Egon Erwin Kisch	D5

Illustrierter Führer durch den Dom zu Prag	1925	Selbstverlag	Dr. Anton Podlaha	D5
Prag časlavska 15	2008	ISBN 978-3-8334-7713-3 , Books on Demand	Erika Härtl Coccolini	D5
Prag und das Reich	1943	Franz Müller Verlag Dresden	Wolfgang Wolfram v. Wolmar	D5
Zwei Prager Geschichten on Rainer Maria Rilke	1961	Insel Verlag Frankfurt	Josef Mühlberger	D5
Prag	1930	Verlag Dr. Hans Epstein, Wien und Leipzig	Oskar Schürer	D5
Prag – Berühmte Kunststätten Band 8	1912	Verlag E. A. Seemann Leipzig	Joseph Neuwirth	D5
Der Henker von Prag	1993	ISBN 3-932412-98-2 Fourier-Verlag Wiesbaden	Miroslav Ivanov	D5
Das Attentat von Prag	1976	ISBN 3-404-01002-6 Verlag Polit. Archiv Landshut	Rudolf Ströbinger	D5
Reise Textbuch Prag	1988	ISBN 3-423-03908-6 dtv München	Heinrich Pleticha	D5
Prag – dtv Merian Reiseführer (+1x)	1984	ISBN 3-423-03723-7 dtv-Verlag München	Pavel Kohout Albert Neumann	D5
Die erbeuteten Frauen – Erzählungen	1970	dtv München	Johannes Urzidil	K6
Prager Triptychon – Roman	1963	dtv München	Johannes Urzidil	K6
Da geht Kafka	1966	dtv München	Johannes Urzidil	K6
Die verlorene Geliebte	1958	Herder Freiburg	Johannes Urzidil	K6

D5: 4. Schrank (D) fünftes Fach von oben aktualisiert am 3.4.2023

eigener Stehsammler eigener Stehsammler eigener Stehsammler